

**معاون محترم غذا و دارو دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور**  
موضوع: نحوه تامین پروتزه های ارتوپدی از شرکتهای تامین کننده با توجه به طرح مدیریت توزیع  
با سلام و احترام؛

با عنایت به ضرورت و اهمیت پیاده سازی مناسب طرح مدیریت توزیع پروتزه های ارتوپدی بمنظور توزیع عادلانه و بهره مندی عموم بیماران در کشور، پیرو وینار هم اندیشی برگزار شده مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۰ موارد ذیل جهت استحضار و دستور پیگیری اقدام مقتضی به منظور تامین مناسب کالا ارسال می گردد. لذا مقتضی است دستور فرمایید ضمن اتخاذ تدابیر لازم در سطح ستاد، مراتب در تعامل با مراکز درمانی مطرح و پیگیری گردد.

۱- با توجه به نامه شماره ۶۶۴/۱۳۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۰، سقف سرانه مصرف هر مرکز درمانی با استفاده از داده های برخی سامانه ها (شامل سامانه استعلام اصالت کالا، سامانه انبار مجازی تامین کنندگان، سامانه سپاس معاونت درمان) مشخص گردیده است. لازم به ذکر است بر اساس قوانین و مقررات ابلاغی مراکز درمانی موظف به تکمیل اطلاعات در سامانه سپاس (بر اساس کد خدمت عمل جراحی) و ثبت کالا در سیستم HIS و استعلام اصالت در سامانه TTAC (به منظور ثبت کد UID کالا) بوده اند و بدیهی است عملکرد مناسب مراکز درمانی در این خصوص منجر به واقعی تر شدن اطلاعات میزان مصرف و کوتاهی ایشان نیز منجر به عدم ثبت میزان مصرف در مرکز شده و در ادامه بررسی نرم مصرف در مرکز را دچار اشکال می نماید. لذا لازم است کلیه مراکز در راستای وظایف قانونی خود نسبت به این امر اهتمام جدی را بعمل آورند.

۲- سرانه تعیین شده بر اساس نرم مصرف، بصورت درصد مصرف در کشور بوده و با توجه به موارد مطروحه در بند یک، در انتهای هر ماه بروز رسانی شده و به دانشگاهها و شرکت های تامین کننده اعلام می گردد. به عنوان مثال اگر سهمیه دانشگاهی در پروتز زانو یک درصد باشد، به معنی آن است که یک درصد از تمام پروتزه های زانو در کشور در مراکز تحت پوشش آن دانشگاه به مصرف رسیده و سقف سهمیه قابل تخصیص به آن دانشگاه نیز یک درصد می باشد. لذا تخطی از سهمیه مذکور ممنوع بوده و امکان پذیر نمی باشد.

۳- مراکز درمانی بمنظور تامین پروتز مورد نیاز خود می بایست، پس از نیاز سنجی، نسبت به اعلام اقلام مورد نیاز ماهیانه خود به معاونت غذا و دارو اقدام نموده و مدیریت تجهیزات و ملزومات پزشکی دانشگاه ضمن بررسی و واکاوی نیاز اعلام شده، میزان مورد تایید را در سقف سرانه تعیین شده برای رفع نیاز سه ماهه به شرکتهای تامین کننده اعلام نماید.



شماره: ۶۶۴/۲۰۶۰  
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۵/۱۸  
پیوست: ندارد  
مهار تورم، رشد تولید

۴- سیاست انجام عمل های جراحی در ناحیه تحت پوشش هر دانشگاه با آن دانشگاه بوده و دانشگاه بر این اساس مختار خواهد بود براساس ظرفیت ها و شرایط مراکز درمانی تحت پوشش خود، نسبت به تعیین سهمیه مراکز تحت پوشش خود در سقف سرانه مصرف اعلام شده و ابلاغ به شرکت های تامین کننده مبادرت نماید.

۵- کلیه تامین کنندگان پروتز می بایست در صورت صدور حواله توزیع از سوی دانشگاه، در سقف سرانه تعیین شده به مراکز درمانی در اقضا نقاط کشور سرویس دهی نموده و در صورت کوتاهی غیر موجه شرکتها، لازم است، مراتب و مستندات جهت پیگیری به اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی اعلام گردد. شایان ذکر است، عملکرد تامین کنندگان در توزیع با استفاده از اطلاعات سامانه انبار مجازی و ... بصورت مستمر بررسی و پیگیری شده و سیاست مجوزه های داده شده بر این اساس تعیین خواهد گردید.

۶- هرگونه افزایش نامتعارف بار کاری مراکز درمانی و یا آغاز بکار مراکز جدید الاحداث بمنظور اختصاص سهمیه مازاد، لازم است به همراه مستندات مربوطه به اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی اعلام گردد.

۷- با توجه به نیاز تامین کنندگان به توان مالی و نقدینگی مناسب به منظور استمرار تامین و واردات مواد اولیه و محصول نهایی، لازم است ضمن تامین اعتبار لازم با همکاری مدیریت توسعه دانشگاهها، انعقاد تفاهم نامه ها و پیمان های خرید و نظم در پرداخت هزینه ارقام از سوی دانشگاه و یا مرکز درمانی در دستور کار قرار گیرد.

**دکتر جلال غفارزاده**  
**سرپرست اداره کل امور تجهیزات**  
**و ملزومات پزشکی**

رونوشت:

جناب آقای موجبی متصدی محترم امور دفتری

